
 

 

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Чернігівська область 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 8-932-VIII 

(восьмої сесії восьмого скликання) 
 

14  липня 2021 року  
смт Сосниця 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись пунктом 23 

частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

селищна рада ВИРІШИЛА: 

І. Внести зміни до рішення селищної ради № 2-31-VІІ від 16 грудня 

2020 року «Про бюджет Сосницької селищної територіальної громади на 

2021 рік (код бюджету 25529000000)» (зі змінами), виклавши пункти 1 

(підпункт 1.1, 1.2, 1.5, 1.6), 2,4,5, у такій редакції: 

1. Визначити на 2021 рік: 

1.1 Доходи бюджету селищної територіальної громади у сумі  

127590768 гривень, в тому числі доходи загального фонду бюджету селищної 

територіальної громади 125659538 гривень, доходи спеціального фонду 

бюджету селищної територіальної громади 1931230 гривень згідно з 

додатком 1 цього рішення. 

1.2 Видатки бюджету селищної територіальної громади у сумі  

129584147 гривень, в тому числі видатки загального фонду бюджету 

селищної територіальної громади 122647557 гривень, видатки спеціального 

фонду бюджету селищної територіальної громади 6936590 гривень згідно з 

додатком 3 цього рішення. 

 

Про внесення змін до рішення  
селищної ради № 2-31-VІІІ від  
16 грудня 2020 року «Про бюджет  
Сосницької селищної територіальної громади на 
2021 рік (код бюджету 25529000000)» (зі змінами) 



 

1.5 Профіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі  

4901700 гривень, напрямком використання якого визначити передачу коштів 

із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду),  згідно з додатком 2 до цього рішення. 

1.6 Дефіцит за спеціальним фондом селищного бюджету у сумі 

4901700 гривень, джерелом покриття якого визначити надходження коштів із 

загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду,) 

згідно з додатком 2 до цього рішення. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

селищного бюджету на 2021 рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4 до цього рішення. 

4. Затвердити на 2021 рік розподіл коштів бюджету розвитку на 

здійснення заходів на будівництво, реконструкцію і реставрацію, капітальний 

ремонт об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами згідно з додатком 6 до цього рішення. 

5. Затвердити в складі видатків бюджету селищної територіальної 

громади кошти на реалізацію селищних програм в сумі 21175589 гривень 

згідно з додатком 7 до цього рішення. 

ІІ. Затвердити спрямування  вільних залишків коштів, що  склалися по 

бюджету Сосницької селищної територіальної громади станом на 01.01.2021 

року, на суму 2133379 гривень згідно з додатком №2, в тому числі загального 

фонду – 2029719 гривень, спеціального фонду – 103660 гривень. 

ІІІ. Внести зміни до додатків № 1,2,3,5,6,7 до рішення селищної ради 

від 16 грудня 2020 року № 2-31-VІІ «Про бюджет Сосницької селищної 

територіальної громади на 2021 рік (код бюджету 25529000000)» (зі змінами) 

відповідно до додатків  № 1,2,3,5,6,7 до цього рішення. 

ІV. Додатки № 1,2,3,5,6,7 до цього рішення є його невід’ємною 

частиною. 

V. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного 

та культурного розвитку громади. 

Селищний голова                                                             Андрій ПОРТНИЙ 

 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


 

 ВИСНОВОК 

фінансового відділу 

Сосницької селищної ради 

про обсяг перевиконання доходної частини 

загального фонду бюджету Сосницької  селищної територіальної 
громади станом на 01.07.2021 року та спрямування коштів вільного 

залишку 
  (до рішення 8 сесії VIII скликання селищної ради від 14 липня 2021 року) 

 

Відповідно до аналізу казначейського виконання дохідної частини 
загального фонду бюджету Сосницької селищної територіальної громади за  
6 місяців 2021 року надходження (без офіційних трансфертів) склали 
32032952 гривень, що становить 107,3 % до затвердженого на плану за 6 
місяців поточного року. Перевищення доходів загального фонду бюджету 
селищної територіальної громади (без урахування міжбюджетних 
трансфертів), врахованих у розписі бюджету селищної територіальної 
громади за січень – червень 2021 року, складає 2171872 гривні, що більше 
ніж на 5 %, та надає право селищній раді згідно з частиною сьомою статті 78 
Бюджетного кодексу України на уточнення показників доходів бюджету 
селищної територіальної громади на 2021 рік, з них направлено на видатки 
2171800 гривень відповідно до рішення 8 сесії VIII скликання селищної ради 
від 14 липня 2021 року. 

Відповідно до казначейського звіту за підсумками виконання бюджету 
Сосницької селищної територіальної громади за станом на 01 січня 2021 року 
вільний залишок коштів загального фонду бюджету селищної територіальної 
громади складав 1995872 гривень (за виключенням розміру, встановленого 
рішенням про бюджет, оборотного залишку коштів в сумі 14400 гривень). В 
зв’язку з необхідністю забезпечення видатків спрямувати відповідно до 
рішення  8 сесії 8 скликання селищної ради від 14 липня 2021 року на 
видаткову частину бюджету нерозподілений залишок коштів в сумі 291470 

гривень. 
 

Начальник  
фінансового відділу                                                     Ірина КАЛЬЧЕНКО   

 

                                          

 


